
U S N E S E N Í 
 

z 9. zasedání Zastupitelstva města Klatov konaného dne 13.02.2024 v 19:00 hodin 
v refektáři jezuitské koleje v Klatovech 

 
 

I. 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění úkolů z 8. zasedání ZM 
konaného dne 19.12.2023. 
 
 

II. 
K úkonům uvedeným v části A zprávy (str. 3 zprávy): zastupitelstvo města 
rozhodlo o schválení majetkoprávních úkonů: 
- prodej nemovitostí – úkony č. 1, 2. 
 
K úkonům uvedeným v části B zprávy (str. 4 zprávy) - záměry: zastupitelstvo 
města rozhodlo o schválení záměrů majetkoprávních úkonů:  
- prodej nemovitostí – úkon č. 1. 
 
 

III. 
Zastupitelstvo města schválilo uzavření rámcové smlouvy o převodu akcií, postoupení 
pohledávek a koupi zásob v předloženém znění. 
 
 

IV. 
Zastupitelstvo města schválilo zřízení nového peněžního fondu města „Retenční 
nádrže“ v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 

V. 
1) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 2/2024.  
2) Zastupitelstvo města schválilo změnu závazného ukazatele Limit na platy pro rok 

2024.  
 
 

VI. 
1) Zastupitelstvo města schválilo realizaci projektu „Rozvoj infrastruktury cestovního 

ruchu v Klatovech – adaptace objektu čp. 59“ v termínu 11/2024–5/2025 
s celkovými předpokládanými náklady ve výši cca 11,4 mil. Kč vč. DPH za 
předpokladu, že na realizaci bude poskytnuta dotace z Národního programu 
podpory cestovního ruchu v regionech, podprogram „Rozvoj základní a doprovodné 
infrastruktury cestovního ruchu“ pro rok 2024.  

2) Zastupitelstvo města schválilo dofinancování projektu „Rozvoj infrastruktury 
cestovního ruchu v Klatovech – adaptace objektu čp. 59“ z vlastních zdrojů 
v minimální výši 50 % uznatelných nákladů, tj. min. 4.653 tis. Kč a plné výši nákladů 
neuznatelných. 

 



2 

VII. 
Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Klatov, kterou se 
mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o místních poplatcích, ve znění obecně 
závazných vyhlášek č. 1/2021 a 2/2023, v předloženém znění. 
 
 

VIII. 
Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Klatov, kterou se 
mění obecně závazná vyhláška č. 3/2005, o pohybu psů a jiných zvířat na veřejných 
prostranstvích k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ve znění vyhlášek 
č. 1/2006 a 3/2006, v předloženém znění. 
 
 

IX. 
Zastupitelstvo města schválilo obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 
 
 

X. 
Zastupitelstvo města uložilo vedení města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 
 
 
 
 
 
   
Mgr. Rudolf Salvetr Ing. Václav Chroust 
 starosta místostarosta 
 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 
 místostarosta  místostarosta 
 
 
 



U S N E S E N Í 
 

z 10. zasedání Zastupitelstva města Klatov konaného dne 23.04.2024 v 19:00 hodin 
v refektáři jezuitské koleje v Klatovech 

 
 

I. 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění úkolů z 9. zasedání ZM 
konaného dne 13.02.2024. 
 
 

II. 
K úkonům uvedeným v části A zprávy (str. 3 zprávy): zastupitelstvo města 
rozhodlo o schválení majetkoprávních úkonů: 
- prodej nemovitostí – úkon č. 1,  
- výkupy nemovitostí – úkony č. 2 a 3. 
 
K úkonům uvedeným v části B zprávy (str. 4-5 zprávy) – záměry: zastupitelstvo 
města rozhodlo o schválení záměrů majetkoprávních úkonů:  
- prodej nemovitostí – úkony č. 1 , 2b, 3, 4 a 5. 
   
Zastupitelstvo rozhodlo o zamítnutí záměrů majetkoprávních úkonů: 
- prodej nemovitostí – úkon č. 2a. 
 
 

III. 
Zastupitelstvo města schválilo použití finančních prostředků z rozpočtu města pro 
financování podílu města na projekt „Stavební úpravy střešní krytiny zimního stadionu 
v Klatovech“ v min. výši 30 % uznatelných nákladů projektu a dofinancování do 
celkových nákladů akce, v souladu s dotační výzvou NSA.  
 
 

IV. 
1) Zastupitelstvo města v souladu s ustanovením § 17 odstavce 7 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, projednalo závěrečný účet města za rok 2023 a uzavřelo jej, 
na základě doporučení finanční komise rady města, členů přítomných na jednání 
finančního výboru zastupitelstva města a rady města, s vědomím výsledku 
přezkoumání hospodaření města auditorem, vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením města, a to bez výhrad. 

2) Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku 
města Klatovy sestavenou k 31.12.2023. 

3) Zastupitelstvo města schválilo převod dosaženého výsledku hospodaření za rok 
2023: 
• v hlavní činnosti po zdanění ve výši 154.310.692,86 na účet 432 - Výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období,  
• v činnosti hospodářské po zdanění ve výši 2.345.906,38 Kč na účet 419 – 

Bytový a nebytový fond hospodářská činnost, 



2 

• v částce 619.200,51 Kč převod z účtu 432 – Výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období hospodářská činnost na účet 419 – Bytový a 
nebytový fond hospodářské činnosti. 

 
 

V. 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 3/2024.  
 
 

VI. 
Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
následujících dotací: 
1. z rozpočtu Fondu dotací pro rok 2024 
1.1. Oblastní charitě Klatovy na: 

a) sociální poradenství – sociální poradna 50.000,00 Kč, 
b) sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se  
 zdravotním postiženým v prostorách komunitního centra Dotek 50.000,00 Kč, 
c) nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Klub Chapadlo     30.000,00 Kč, 
d) nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Klub Budík  70.000,00 Kč, 
e) osobní asistenci v Klatovech 200.000,00 Kč,  
f) azylový dům Domov sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni  150.000,00 Kč, 
g) středisko Charitní pečovatelské služby  220.000,00 Kč, 
h) provoz Domova pokojného stáří Naší Paní  
 za období od 01.01. do 31.03.2024  15.316,00 Kč. 

 
2. z rozpočtu Zlatého fondu pro rok 2024 
2.1. Folklornímu spolku Šumava Klatovy na pořádání XXIX. mezinárodního 
    folklorního festivalu Klatovy 2024 190.000,00 Kč,  
2.2 Galerii Klatovy/Klenová, p o., na Festival současného umění  
 ve veřejném prostoru města Klatovy 2024  200.000,00 Kč, 
2.3. Spolku BK Klatovy z.s. na:  

a) 10. ročník mezinárodního basketbalového turnaje mládeže  
 Easter Cup 250.000,00 Kč,  
b) 18. ročník MČR veteránů v basketbalu 10.000,00 Kč,  
c) 3. ročník mezinárodního turnaje O Pohár Klatov 
  reprezentačních družstev žen U18 100.000,00 Kč, 

 
3. z rozpočtu kapitoly 8 Odboru sociálních věcí a zdravotnictví pro rok 2024 
3.1. Spolku Ulice Plzeň na výkon terénní práce v Klatovech  
 130.000,00 Kč. 
a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 
 

VII. 
Zastupitelstvo města schválilo úpravu přílohy „Peněžní fondy města“ k vnitřní směrnici 
města č. 7 „Vypracování a schválení rozpočtu, hospodaření s rozpočtem města Klatovy 
a kontrola hospodaření“ týkající se Zlatého fondu dle přílohy č. 1.  
 
 



3 

VIII. 
Zastupitelstvo města v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválilo svěření pravomoci 
radě města k provádění rozpočtových opatření rozpočtu města Klatovy v období mezi 
jednotlivými zasedáními zastupitelstva s tím, že budou pravidelně na nejbližším 
zasedání zastupitelstva města Klatovy předkládána k informaci, a to v následujícím 
rozsahu: 
- týkajících se změn v rámci schválených závazných ukazatelů rozpočtu města 

bez vlivu na výši rozpočtu v souvislosti s přijetím transferů (třída 4 rozpočtové 
skladby), jejichž použití v rozpočtu je účelově určeno, nárokových transferů 
upravených zvláštním právním předpisem a průtokových dotací určených 
pro příspěvkové organizace, 

- týkajících se změn v rámci schválených závazných ukazatelů rozpočtu města na 
straně příjmů (běžných i kapitálových, s výjimkou přijatých transferů), které zvyšují 
rozpočtovou rezervu města na základě přijetí na běžný účet města, o jejich 
případném zapojení do výdajů rozhodne zastupitelstvo, 

- týkajících se změn v rámci schválených závazných ukazatelů rozpočtu města 
bez vlivu na výši rozpočtu v souvislosti s daňovou povinností města Klatovy z titulu 
daně z příjmů právnických osob za město.  

 
 

IX. 
Zastupitelstvo města schválilo navýšení vkladu města do společnosti Pošumavská 
odpadová, s.r.o., o 120.000 Kč na celkovou výši 1.300.000 Kč. 
 
 

X. 
Zastupitelstvo města schválilo Komunikační strategii města Klatovy zpracovanou 
společností M.C. TRITON, spol. s r.o.  
 
 

XI. 
Zastupitelstvo města uložilo vedení města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 
 
 
 
 
 
   
Mgr. Rudolf Salvetr Ing. Václav Chroust 
 starosta místostarosta 
 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 
 místostarosta  místostarosta 



U S N E S E N Í 
 

z 11. zasedání Zastupitelstva města Klatov konaného dne 14.05.2024 v 18:00 hodin 
v refektáři jezuitské koleje v Klatovech 

 
 

I. 
Zastupitelstvo města schválilo stanovy společnosti Šumavské vodovody a kanalizace 
a.s. v předloženém znění včetně doplnění článku 7 bodu 5 o větu: Společnost může 
na základě rozhodnutí valné hromady vydat dluhopisy. 
 
 

II. 
Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
následujících dotací organizacím z Fondu dotací pro rok 2024: 
1) Z programu „Podpora pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let u kulturních a 

sportovních organizací“ 
a) DIAMOND DANCE Klatovy, z.s. 95.304 Kč 
b) Mgr. M. Zámečníková 66.063 Kč 
c) Junák-český skaut, stř. Královák Klatovy  101.802 Kč 
d) SPORT CLUB Klatovy – odd. florbalu 107.217 Kč 
e) Karate Klub Klatovy, z.s. 82.308 Kč 
f) Judo Klatovy, z.s. 123.462 Kč 
g) Atletika Klatovy, z.s. 273.999 Kč 
h) SK Volejbal Klatovy, z.s.  172.197 Kč 
i) Tělovýchovná jednota Klatovy, z.s.  73.644 Kč 
j) LTK Klatovy, z.s.  111.549 Kč 
k) SK Klatovy 1898, z.s.  240.426 Kč 
l) Tělocvičná jednota Sokol Klatovy  185.193 Kč 
m) BK Klatovy, z.s. 188.442 Kč 
n) Millenium gym, z.s. 85.557 Kč 
o) TJ Start Luby, z.s. 261.003 Kč 

 
2) Z programu „Dotace na účel určený žadatelem v žádosti (mimořádné dotace)“: 

Atletika Klatovy, z.s., na reprezentaci města v soutěži 2. ligy dr. žen a mužů ve 
výši 60.000 Kč 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

III. 
Zastupitelstvo města schválilo obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 
 
 
 
   
Mgr. Rudolf Salvetr Ing. Václav Chroust 
 starosta místostarosta 
 
 
 
 
Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 
 místostarosta  místostarosta 



U S N E S E N Í 
 

z 12. zasedání Zastupitelstva města Klatov konaného dne 02.07.2024 v 19:00 hodin 
v refektáři jezuitské koleje v Klatovech 

 
 

I. 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění úkolů z 10. zasedání ZM 
konaného dne 23.04.2024. 
 
 

II. 
K úkonům uvedeným v části A zprávy (str. 3 zprávy): zastupitelstvo města rozhodlo 
o schválení majetkoprávních úkonů: 
- prodej nemovitostí – úkony č. 1, 2, 3, 4, 5. 
 
 

III. 
Zastupitelstvo města souhlasilo s realizací projektu „Chráněné bydlení Klatovy“ a 
s podáním žádosti o dotaci do výzvy MPSV ČR, Národního plánu obnovy, Modernizace 
a rozvoj pobytových služeb sociální péče, číslo výzvy 31_22_44, s celkovými 
předpokládanými náklady ve výši cca 41 mil. Kč vč. DPH. Celkové výdaje budou 
hrazeny z rozpočtu města. 
 
 

IV. 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2024. 
 
 

V. 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 5/2024.  
 
 

VI. 
1) Zastupitelstvo města v souladu s ust. § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, schválilo poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku 
měsíční odměny místostarostovi Ing. Václavu Chroustovi za přípravu financování a 
koordinaci realizace investičních akcí města a jím řízených organizací, za přípravu 
nabytí 100 % akcií ze strany města ve společnosti ŠVaK a.s.  

 
2) Zastupitelstvo města v souladu s ust. § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, schválilo poskytnutí mimořádné odměny ve výši poloviny měsíční 
odměny místostarostovi Ing. Martinu Křížovi za přípravu konference „Zdravých 
měst“ a koordinaci organizačního zabezpečení kulturních a společenských akcí 
pořádaných městem a jím řízených organizací 

 
  



2 

VII. 
Zastupitelstvo města schválilo: 
1) založení spolku Destinační společnost Šumava Tourism, z.s., kde město Klatovy 

bude jedním ze zakladatelů, a uzavření „Dohody o založení spolku Destinační 
společnost Šumava Tourism, z.s.“, 

2) znění „Stanov spolku Destinační společnost Šumava Tourism, z.s., a návrh 
„Příspěvkového řádu Destinační společnosti Šumava Tourism, z.s.“. 

 
 

VIII. 
 

Zastupitelstvo města uložilo vedení města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 
 
 
 
 
 
 
   
Mgr. Rudolf Salvetr Ing. Václav Chroust 
 starosta místostarosta 
 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 
 místostarosta  místostarosta 



U S N E S E N Í 
 

z 13. zasedání Zastupitelstva města Klatov konaného dne 24.09.2024 v 19:00 hodin 
v refektáři jezuitské koleje v Klatovech 

 
 

I. 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění úkolů z 12. zasedání ZM 
konaného dne 02.07.2024. 
 
 

II. 
K úkonům uvedeným v části A zprávy (str. 3-4 zprávy): zastupitelstvo města 
rozhodlo o schválení majetkoprávních úkonů: 
- výkup nemovitostí – úkon č. 2,  
- prodloužení platnosti SoBK o 12 měsíců, uzavření dodatku č. 2 k SoBK – úkon č. 1. 
 
K úkonům uvedeným v části B zprávy (str. 5-6 zprávy) – záměry: zastupitelstvo 
města rozhodlo o schválení záměrů majetkoprávních úkonů:  
- prodej nemovitostí – úkon č. 2b. 
 
Zastupitelstvo města rozhodlo o zamítnutí záměrů majetkoprávních úkonů: 
- prodej nemovitostí – úkony č. 1, 2a. 
 
 

III. 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí finančního daru obětem postiženým 
povodněmi v Moravskoslezském a Olomouckém kraji prostřednictvím:  

• Českého červeného kříže ve výši 350.000,00 Kč na č.ú.: 333999/2700, VS 
2404, 

• Charity ČR ve výši 350.000,00 Kč na č.ú.: 44665522/0800, VS 906. 
 
 

IV. 
 

Zastupitelstvo města schválilo finanční hospodaření města za 1. pololetí 2024. 
 
 

V. 
 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 6/2024. 
 
 

VI. 
 

Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
dotace přesahující v jednotlivém případě částku 250.000,00 Kč Pošumavskému auto 
moto klubu v AČR ve výši 700.000,00 Kč ze Zlatého fondu pro rok 2024 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 



2 

 
VII. 

Zastupitelstvo města schválilo obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientů daně 
z nemovitých věcí. 
 
 

VIII. 
Zastupitelstvo města schválilo novelu obecně závazné vyhlášky o zabezpečení 
veřejného pořádku a užívání veřejného prostranství.  
 
 

IX. 
Zastupitelstvo města uložilo vedení města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 
 
 
 
 
 
 
   
Mgr. Rudolf Salvetr Ing. Václav Chroust 
 starosta místostarosta 
 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 
 místostarosta  místostarosta 



U S N E S E N Í 
 

ze 14. zasedání Zastupitelstva města Klatov konaného dne 05.11.2024 v 19:00 hodin 
v refektáři jezuitské koleje v Klatovech 

 

 
I. 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění úkolů z 13. zasedání ZM 
konaného dne 24.09.2024. 
 

II. 
K úkonům uvedeným v části A zprávy (str. 3-4 zprávy): zastupitelstvo města 
rozhodlo o schválení majetkoprávních úkonů: 
- výkup nemovitostí – úkon č. 1,  
- uzavření dodatku č. 2 k SoBK – úkon č. 3, 
Zastupitelstvo města rozhodlo o zamítnutí majetkoprávních úkonů: 
- výkup nemovitostí – úkon č. 2. 
 
K úkonům uvedeným v části B zprávy (str. 5-6 zprávy) – záměry: zastupitelstvo 
města rozhodlo o schválení záměrů majetkoprávních úkonů:  
- prodej nemovitostí – úkon č. 1, 
- směna nemovitostí – úkon č. 3. 
Zastupitelstvo města rozhodlo o zamítnutí záměrů majetkoprávních úkonů: 
- prodej nemovitostí – úkon č. 2. 
 

III. 
Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
mimořádných dotací přesahujících v jednotlivém případě částku 250.000,00 Kč 
z programu „Podpora pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let u kulturních a 
sportovních organizací za 2. pololetí 2024“ z Fondu dotací následujícím subjektům:  
Atletika Klatovy z.s.  ve výši 272.238,00 Kč, 
SK Klatovy 1898, z.s.  ve výši 264.702,00 Kč, 
TJ Start Luby, z.s.  ve výši 357.960,00 Kč 
a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí uvedeným subjektům. 
 

IV. 
1) Zastupitelstvo města schválilo spolufinancování projektu „Modernizace víceúčelového 

hřiště TJ Start Luby“, pro příjemce dotace TJ Start Luby, z.s., z dotační výzvy č. 2 
MZČR v rámci intervence 52.77.SP SZP 2021–2027, Fiche 5 – Základní služby a 
obnova obcí na oblasti podpory, písm. b) drobná infrastruktura a základní služby 
prostřednictvím MAS Pošumaví z rozpočtu města ve výši 600.000,00 Kč formou 
dotace poskytnuté z Fondu dotací pro rok 2025. 

2) Zastupitelstvo města schválilo předfinancování realizace projektu „Modernizace 
víceúčelového hřiště TJ Start Luby“, pro příjemce dotace TJ Start Luby, z.s., z dotační 
výzvy č. 2 MZČR v rámci intervence 52.77.SP SZP 2021–2027, Fiche 5 – Základní 
služby a obnova obcí na oblasti podpory, písm. b) drobná infrastruktura a základní 
služby prostřednictvím MAS Pošumaví z rozpočtu města v maximální výši 
2.568.000,00 Kč formou poskytnutí návratné finanční výpomoci se splatností k datu 
přijetí dotace na účet spolku.  

 
  



 

2 

V. 
 

Zastupitelstvo města vydává změnu č. 3 ÚP Klatovy formou opatření obecné povahy. 
Ukládá odboru výstavby a územního plánování vložit data do evidence územně plánovací 
činnosti (registrační list) a zabezpečit předání vydané změny č. 3 územního plánu Klatovy 
odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Plzeňského kraje. 
 

VI. 
Zastupitelstvo města v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. s) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, rozhodlo o pojmenování ulic v nové výstavbě rodinných domů v prostoru 
mezi stávajícími ulicemi Maxima Gorkého a Hálkova. Nové ulice budou pojmenovány: 
„Vočadlova“, „Gottliebova“, „Dostálova“, „Nedbalova“, „Halířova“, „Horákova“ a 
„Dobešova“. 
 

VII. 
Zastupitelstvo města schválilo následující změny související se vstupem nových 
společníků: 
a) schválilo navýšení základního kapitálu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., na 

novou výši 2.547.680 Kč, 
b) schválilo navýšení vkladu města Klatovy na novou celkovou výši 1.300.000 Kč, 
c) souhlasilo s tím, aby nové vklady do společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., byly 

upsány takto:  
- stávající společník město Klatovy navýší svůj vklad na novou celkovou výši 

1.300.000 Kč, 
- přistupující noví společníci městys Chudenice, obec Úsilov, obec Černíkov, obec 

Klenová, obec Křenice, obec Dlažov, obec Ježovy, obec Obytce a obec Javor vloží 
vklady ve výši odpovídající počtu obyvatel dané obce násobeného 30 Kč. Konkrétní 
výše vkladů jednotlivých společníků jsou uvedeny v návrhu společenské smlouvy, 

d) schválilo novou společenskou smlouvu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., 
dle přiloženého návrhu  

a pověřilo starostu města k zastupování na valné hromadě společnosti a k hlasování 
v souladu s tímto usnesením.  
 

VIII. 
Zastupitelstvo města schválilo dodatek č. 4 ke zřizovací listině Městského ústavu 
sociálních služeb Klatovy, příspěvkové organizace, v předloženém znění.   
 
 
 
 
 
Mgr. Rudolf Salvetr Ing. Václav Chroust 
 starosta místostarosta 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 
 místostarosta  místostarosta 



USNESENÍ 
 

z 15. zasedání Zastupitelstva města Klatov konaného dne 10.12.2024 v 19:00 hodin 
v refektáři jezuitské koleje v Klatovech 

 
 

I. 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění úkolů ze 14. zasedání ZM 
konaného dne 05.11.2024. 
 

II. 
K úkonům uvedeným v části A zprávy (str. 3 zprávy): zastupitelstvo města 
rozhodlo o schválení majetkoprávních úkonů: 
- prodej nemovitostí – úkony č. 1, 2, 4, 
- směna nemovitostí – úkon č. 3. 
 
K úkonům uvedeným v části B zprávy (str. 4-5 zprávy) – záměry: zastupitelstvo 
města rozhodlo o schválení záměrů majetkoprávních úkonů:  
- výkup nemovitostí – úkony č. 1a, 1b1),  
- prodej nemovitosti – úkon č. 1b2), 
- směna nemovitostí – úkon č. 1c1), 
- bezúplatný převod nemovitosti z majetku města – úkon č. 1c2). 
   
Zastupitelstvo města rozhodlo o zamítnutí záměrů majetkoprávních úkonů: 
- souhlasné prohlášení k vydržení práva k nemovitosti – úkon č. 2. 
 
 

III. 
Zastupitelstvo města schválilo prodloužení platnosti dotačního programu města 
„Podpora při realizaci protipovodňových a protizáplavových opatření na území města 
Klatovy a integrovaných obcí“ do 31.12.2026. 
 
 

IV. 
Návrh na podání žádosti o dotaci na akci „Stavební úpravy střešní krytiny zimního 
stadionu v Klatovech" – bod byl stažen z programu jednání. 
 
 

V. 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 7/2024.  
 
 

VI. 
Zastupitelstvo města schválilo ceny vodného a stočného pro rok 2025: 
a) v cenách bez DPH: 

- vodné ve výši 44,87 Kč/m3, 
- stočné ve výši 34,56 Kč/m3, 
tj. vodné a stočné celkem 79,43 Kč/m3, 

b) v cenách včetně DPH: 
- vodné ve výši 50,25 Kč/m3, 



2 

- stočné ve výši 38,71 Kč/m3, 
tj. vodné a stočné celkem 88,96 Kč/m3. 

 
 

VII. 
Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí 
mimořádných dotací přesahujících v jednotlivém případě částku 250.000 Kč:   
1) z rozpočtu Fondu dotací pro rok 2024,  

• SK Klatovy 1898 z. s.     300 000,00 Kč, 
 
2) z rozpočtu Fondu dotací pro rok 2025 

• Stálá divadelní scéna Klatovy, p.o.    700 000,00 Kč, 
• SK Klatovy 1898, z.s. (mládež)    350 000,00 Kč, 
• HC Klatovy z.s. (mládež)   3 300 000,00 Kč,  
• HC Klatovy z.s. (muži)    350 000,00 Kč, 
• BK Klatovy, z.s.    320 000,00 Kč, 
• Římskokatolická farnost Klatovy 2 500 000,00 Kč 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejich poskytnutí. 
 
 

VIII. 
Zastupitelstvo města schválilo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů:  
a) aktualizovaný Střednědobý výhled rozpočtu města Klatovy na roky 2025-2029 
b) rozpočet města Klatovy na rok 2025 takto: 

• Celkové příjmy rozpočtu ve výši 695.492 tis. Kč 
• Celkové výdaje rozpočtu ve výši 510.780 tis. Kč 
• Financování – ve výši splátek úvěrů     1.905 tis. Kč 
• Rozpočtovou rezervu pro rok 2025 ve výši 182.807 tis. Kč 
• Zapojení aktuální rozpočtové rezervy roku 2024 ve výši 301.364 tis. Kč 
• Závazné ukazatele rozpočtu pro jednotlivé kapitoly (odbory MěÚ) dle Přílohy 

č. 2 
• Rozpočet jednotlivých peněžních fondů města dle Přílohy č. 3 
• Rozpočet organizací zřízených nebo vlastněných městem dle Přílohy č. 4 
• Splátky úvěru dle Přílohy č. 5 
• Limit na platy zaměstnanců Města Klatovy dle Přílohy č. 6 
• Plán hospodářské činnosti města pro rok 2024 dle Přílohy č. 7.  

 
 

IX. 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 1/2025. 
 
 
  



3 

X. 
1) Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s přijatým vládním návrhem novelizace tohoto zákona, pro rok 2025 výši měsíční 
odměny neuvolněným členům ZM Klatov podle uvedeného návrhu, a to s účinností 
od 01.01.2025. 
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát ZM bude odměna 
poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 
2) Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, výši měsíční 
odměny fyzickým osobám, které nejsou členy ZM Klatov, podle uvedeného návrhu 
s účinností od 01.01.2025. V případě budoucích změn obsazení jednotlivých funkcí 
bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.   

 
 

XI. 
Zastupitelstvo města odsouhlasilo předložený návrh dílčí územní (ověřovací) studie 
ÚS.6 – Jih Klatovy – lokalita Dragounská – prověření výškových relací navrhované 
zástavby v ploše 21h. 
 
 

XII. 
Zastupitelstvo města schvaluje obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška č. 1/2016, o vedení technické mapy města, ze dne 05.04.2016.  
 
 

XIII. 
Zastupitelstvo města schválilo obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství. 
 
 

XIV. 
Zastupitelstvo města schválilo vyhlášku, kterou se ustanovily školské obvody 
základních škol zřízených městem Klatovy pro školní rok 2025/2026. 
 
 

XV. 
1) Zastupitelstvo města v souladu s ust. § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění, schválilo poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku měsíční 
odměny místostarostovi Ing. Václavu Chroustovi za přípravu a zpracování rozpočtu 
města vč. finančního řízení příspěvkových organizací, pokrytí absence vedoucí 
finančního odboru nad rámec stanovených povinností; za vedení přípravy projektu 
„Josefinum“. 

2) Zastupitelstvo města v souladu s ust. § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, schválilo poskytnutí mimořádné odměny ve výši poloviny měsíční odměny 
místostarostovi Ing. Martinu Křížovi za podporu meziobecní spolupráce v regionu 
v rámci vedení Místní akční skupiny Pošumaví, z.s. (předsednictví města Klatovy); 



4 

aktualizaci a realizaci Komunitního plánování sociálních služeb v rámci ORP 
Klatovy. 

XVI. 
Zastupitelstvo města uložilo vedení města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 
 
 
 
 
Mgr. Rudolf Salvetr v. r. Ing. Václav Chroust v. r. 
 starosta místostarosta 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Kříž v. r.  Bc. Pavel Strolený v. r. 
 místostarosta  místostarosta 


	2024_02_13
	2024_04_23
	K úkonům uvedeným v části A zprávy (str. 3 zprávy): zastupitelstvo města rozhodlo o schválení majetkoprávních úkonů:

	2024_05_14
	2024_07_02
	2024_09_24
	K úkonům uvedeným v části A zprávy (str. 3-4 zprávy): zastupitelstvo města rozhodlo o schválení majetkoprávních úkonů:

	2024_11_05
	2024_12_10

